
東京学芸大学附属国際中等教育学校 Tokyo Gakugei University International Secondary School 

令和 7（2025）年度 9 月編入学 合格者保護者会〔当日配布資料〕 

本日の時程 

13:30～15:00 合格者保護者会 

   １．校長挨拶 

   ２．学校生活について 

   ３．保健関係提出書類について 

   ４．PTA について 

   ５．教育文化基金（後援会）について 

   ６．手続きについて 

   ７．JSL について 

   ８．外国語科より 

15:00～16:00 【前期課程】学年別保護者会 

   １学年 N101 ， ２学年 N102   ３学年 N103 

  【後期課程】合格者説明会 

   ４学年 N104 ， ５学年 N105/106  

 

 

１．入学・編入学手続き 

日時：7 月 4 日（金）～7 月 8 日（火）（当日消印有効） 

※郵送のみ（窓口持参不可）。簡易書留など記録の残る方法で郵送してください 

 

※以下の書類は、提出期限が他の書類とは異なります。ご注意ください。 

・「教科用図書給与証明書」または「⑦海外で給付された教科書についての申告書」 

→提出期限 2025 年 7 月 16 日（水） 

 

２．入学前連絡先登録 

 以下の URL または右の QR コードより、次の項目の情報をご入力くだ

さい。ご入力いただいた情報は、書類に不備があったり、事前にお伺い

したいことなどがあったりした場合に、問い合わせ先としてこちらで使

用させていただきます。 

※ 国内でご対応いただける方の情報をご入力ください。 

※ こちらの情報をご入力いただけなかった場合や間違いがあった場合は、願書に記載されておりました国内

連絡先にご連絡差し上げることがございます。 

URL）https://forms.office.com/r/hWq7rDpBsj 

 



主な入力項目 

受検番号、受検者氏名、緊急連絡先電話番号・メールアドレス・氏名/続柄 

（国内中学校出身者のみ）学校名、学校住所・電話番号 

入力締切） 7 月 8 日（金）17：00 まで 

 

３．提出書類について 

 

□通学証明書（通学時、公共交通機関を利用する方のみ） 

通学定期を購入するためには、入学・編入学時に渡される ID カードと通学証明書が必要で

す。通学証明書が始業式（編入生）・入学式の日に必要な方で、説明会現在住所が未定の方は、

住所と最寄りの駅やバス停が確定次第、8 月 20 日（水）までに事務室へご提出ください（郵送

可能）。なお、通学証明書は入学・編入学後も随時発行いたします。 

必要記入箇所：氏名／生年月日／住所（記入忘れが多いので、ご注意ください）／通学区間  

※ 詳細は入学・編入学のしおりをご参照ください。 

※  

□教科用図書給与証明書発行について（前期課程編入生対象） 

＜国内の日本の学校に在籍している場合＞ 

転校の手続きの際、すでに配布されている教科書について「教科用図書給与証明書」を

在籍している日本国内の学校に依頼し、ご提出ください。 

＜国内の学校に在籍しておらず、教科書を持っている場合＞ 

日本人学校、大使館から日本の教科書を支給されており、「教科用図書給与証明書」が発

行されている場合は「教科用図書給与証明書」を、発行されていない場合は別紙「海外で

給付された教科書についての申告書」を作成し、ご提出ください。 

＜日本の教科書をお持ちでない場合＞ 

別紙「海外で給付された教科書についての申告書」に必要事項を記入の上、ご提出くだ

さい。 

上記いずれの場合も、7月 16日（水）までに事務室へご提出ください（郵送可能）。 

※「海外で給付された教科書についての申告書」は、入学・編入学のしおりにあります。 

 

４．後期課程編入生の履修相談について 

 編入生の履修科目は、申請後は原則として変更できません。本人と保護者でよくご相談

の上で決めてください。なお、履修科目を決めるにあたって相談がある場合は、合格者説

明会の際に説明した教員、または本校教務部まで電話またはメールにてご相談ください。 

メール） office@tguiss.jp  

メールでのご相談の場合は、件名に「【履修相談】受検番号・学年（4 月からの新学年）・生徒氏

名」を明記してください。メールでのお返事は原則として翌日以降になります。また平日のみ

のお返事となります。 

 



東京学芸大学附属国際中等教育学校 Tokyo Gakugei University International Secondary School 

５．編入生オリエンテーション 

日 時： ８月 26日（火） 

場 所： C 棟 1 階 総合メディアセンター 集合 

持ち物： 筆記用具・大きめのカバン（教科書を配布する予定です） 

配付物： ID カード・通学証明書・保護者名札等 

 

 

６．始業式 

日 時： ９月１日（月） 

場 所： C 棟 1 階 総合メディアセンター 集合 

服 装： 制服（ネクタイ）着用で登校 

持ち物： 筆記用具・体育館シューズ・ロッカーのカギ 

※ 始業式は、保護者の方もご覧いただくことができます。当日は、上履きをご持参下さい。  

※ 詳細につきましては、合格者 web ページにアップロード予定です。 

 

６．その他 

 ご不明な点などございましたら、下記までご連絡ください。 

 電 話） 03-5905-1326 

 メール） office@tguiss.jp 

 

 


